
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 380
26 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,500 

στρ. στη θέση «Κόντρα Χόριζα − Μάντρα Καρα−
μούντζα» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, Νομού 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 1.755,15 
τ.μ.,15.282,94 τ.μ. και 16.724,18 τ.μ. στη θέση «Μπά−
ρα» Δημοτικού Διαμερίσματος Αρναίας του Δή−
μου Αρναίας. ...................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
81.276,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Καστράκι −
Γέροντες» Δήμου Νάξου της Νήσου Νάξου. (πυρ−
καγιά στις 10−7−2008).................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 690 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,500 στρ. 

στη θέση «Κόντρα Χόριζα − Μάντρα Καραμούντζα» 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2.− Την αριθ. 649/27.1.10 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 7,500 στρ. (επτά στρεμμάτων και πεντακο−
σίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Κόντρα Χόριζα − Μάντρα Καραμούντζα» Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας, Νομού Αττικής, η οποία απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα Ιανουαρίου 
2006 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα και άρκευθο).

Η εν λόγω έκταση εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτα−
σης που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 665/ 
22.5.2001 απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής, συνεπεία 
πυρκαγιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 18 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3537



3538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3539

    Αριθμ. 3161 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 1.755,15 τ.μ.,

15.282,94 τ.μ. και 16.724,18 τ.μ. στη θέση «Μπάρα» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Αρναίας του Δήμου Αρναί−
ας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70.
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 2423/10−6−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) χιλί−
ων επτακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
και δεκαπέντε τετραγωνικών εκατοστών (1.755,15 τ.μ.), 
β) δεκαπέντε χιλιάδων διακοσίων ογδόντα δύο τετρα−
γωνικών μέτρων και ενενήντα τεσσάρων τετραγωνι−

κών εκατοστών (15.282,94 τ.μ.) και γ) δεκαέξι χιλιάδων 
επτακοσίων είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
δεκαοκτώ τετραγωνικών εκατοστών (16.724,18 τ.μ.), στη 
θέση «Μπάρα» Δημοτικού Διαμερίσματος Αρναίας του 
Δήμου Αρναίας Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία 
και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση των εκτά−
σεων που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ... , Ε, Ζ, Α εμβαδού 1.755,15 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση με στοιχεία Η, Θ, Ι, Κ, ... , Ρ, Σ, Τ, Η εμβαδού 

15.282,94 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Νότια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση με στοιχεία Υ, Φ, Χ, ... , η, θ, ι, Υ εμβαδού 

16.724,18 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3541

χάρτης



3542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3566 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

81.276,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Καστράκι − 
Γέροντες» Δήμου Νάξου της Νήσου Νάξου. (πυρκα−
γιά στις 10−7−2008).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 117,

παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.05.97), 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.07.90).

6. Τις αρ. πρ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων... ».

8. Το αρ. πρ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ. 
Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. 
Παραγωγής.

9. Την αρ. πρ. 1408/08/11−12−2009, εισήγηση αρμόδιου 
υπάλληλου της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων για κήρυξη 
της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας.

10. Την ΔΥ/01−7−10 εισήγηση − έκθεση φωτοερμηνείας 
αρμοδίου υπαλλήλου της της Δ/νσης Δασών Ν. Κυ−
κλάδων.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών της Περι−
φέρειας Ν. Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 81.276.00 τ.μ., η οποία αποτελείται από δύο 
τμήματα (το Βόρειο τμήμα εμβαδού 30.239 τ.μ. και το 
νότιο τμήμα 51,037 τ.μ.), βρίσκεται στη θέση «Καστράκι 
− Γέροντες» Δήμου Νάξου της Νήσου Νάξου και προσδι−
ορίζεται στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. 
(αρ. φυλ. Χάρτη 7651.2), που αποτελεί αναπόσπαστο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα της παρούσας.

Β. Το βόρειο τμήμα της καείσας επιφάνειας συνο−
ρεύει:

Ανατολικά: με δασική έκταση ίδιας μορφής και αγρο−
τικές εκτάσεις.

Δυτικά: επίσης με δασική έκταση ίδιας μορφής και 
αγροτικές εκτάσεις.

Βόρεια: με εγκαταλειμμένες αγροτικές εκτάσεις και
Νότια: με αγροτικές εκτάσεις.
Το νότιο τμήμα της καείσας επιφάνειας συνορεύει:
Ανατολικά: με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: με τμήμα δασικής έκτασης και αγροτικές 

εκτάσεις.
Βόρεια: με τμήμα δασικής έκτασης και αγροτική έκτα−

ση και
Νότια: με τμήμα δασικής έκτασης και αγροτική έκταση.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του άρ−
θρου 3, κατά κατηγορία στις παρ. 1β και 1ε και κατά θέση 
στην παρ. 2β, του άρθρου 4, του Ν. 998/79, όπως αυτές 
αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το Ν. 3208/03.

Δ. Τα όρια των καμένων τμημάτων συνολικού εμβα−
δού 81.276.00, προσδιορίζονται με ενδεικτικά αριθμητικά 
σημεία κορυφών όπως αυτά αποτυπώνονται στο προ−
αναφερθέν σχεδιάγραμμα και παρατίθενται σε πίνακα 
συντεταγμένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3543

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 625035.46 4095430.30 33 624956.43 4095313.18 13΄ 624806.85 4094644.45

2 625032.45 4095451.29 34 624954.31 4095278.52 14΄ 624799.43 4094611.14

3 625030.05 4095472.88 35 624940.86 4095272.15 15΄ 624801.80 4094581.05

4 625016.29 4095483.92 36 624952.19 4095243.86 16΄ 624799.34 4094542.92

5 625012.92 4095506.95 37 624952.19 4095240.86 17΄ 624800.61 4094497.36

6 625002.24 4095538.97 38 624970.76 4095235.75 18΄ 624796.14 4094485.57

7 624993.25 4095543.47 39 624987.29 4095243.00 19΄ 624789.15 4094478.58

8 624973.97 4095509.84 40 624997.74 4095228.35 20΄ 624769.56 4094470.42

9 624949.16 4095505.87 41 625037.28 4095207.27 21΄ 624758.86 4094461.24

10 624944.22 4095477.82 42 625047.83 4095209.03 22΄ 624669.08 4094466.78

11 624932.55 4095467.63 43 625058.38 4095217.90 23΄ 624655.83 4094463.29

12 624916.81 4095458.08 44 625058.38 4095217.90 24΄ 624601.17 4094551.51

13 624914.56 4095432.59 45 625058.38 4095217.90 25΄ 624590.64 4094566.16

14 624910.07 4095415.37 46 625061.94 4095252.78 26΄ 624622.15 4094582.91

15 624908.36 4095382.89 47 625062.48 4095295.88 27΄ 624645.61 4094590.94

16 624909.24 4095356.60 48 625062.18 4095311.99 28΄ 624678.46 4094592.28

17 624905.99 4095344.09 49 625058.50 4095329.43 29΄ 624679.80 4094620.42

18 624917.63 4095357.67 50 625052.25 4095390.85 30΄ 624673.09 4094651.45

19 624923.53 4095370.13 51 625049.26 4095395.51 31΄ 624683.14 4094674.23

20 624942.49 4095376.87 52 625042.06 4095414.10 32΄ 624701.98 4094701.68

21 624950.62 4095388.40 1΄ 624755.15 4094851.17 33΄ 624715.99 4094713.76

22 624944.61 4095407.54 2΄ 624726.50 4094862.75 34΄ 624697.22 4094742.56

23 624938.79 4095426.04 3΄ 624776.71 4094905.64 35΄ 624697.22 4094756.63

24 624945.14 4095440.32 4΄ 624788.21 4094894.82 36΄ 624713.98 4094782.76

25 624960.38 4095441.19 5΄ 624803.44 4094887.72 37΄ 624732.74 4094773.38

26 624962.59 4095417.59 6΄ 624809.53 4094874.20 38΄ 624742.13 4094780.75

27 624964.18 4095400.67 7΄ 624793.32 4094819.61 39΄ 624747.49 4094796.16

28 624972.12 4095387.98 8΄ 624805.42 4094777.29 40΄ 624728.72 4094812.24

29 624956.32 4095362.22 9΄ 624808.88 4094744.54 41΄ 624741.46 4094828.99

30 624958.74 4095347.69 10΄ 624815.12 4094714.18 42΄ 624745.48 4094842.39

31 624966.36 4095328.65 11΄ 624812.27 4094705.40

32 624970.11 4095319.29 12΄ 624811.38 4094670.20

ΣΤ. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης κυρίως από δασικά είδη Juniperus spp
 και Pistacia lentiscus και ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 1 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



3544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003802607100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-03T08:24:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




